
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2015.12 

CIG: Z0011A5A1E 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
CLASSIFICATORE ROTATIVO CLASSE 300 IN DOTAZIONE 
ALL’UFFICIO ANAGRAFE.  PERIODO 2015 - 2017.   

 

DETERMINAZIONE N° 46 del 08/11/2014 

 

Divenuta esecutiva in data 08/11/2014 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO AFFARI GENERALI 
Borrini Francesco 

 
Considerato che occorre provvedere all’incarico per il servizio di manutenzione del classificatore 
rotativo classe 300 in dotazione all’ufficio anagrafe per il periodo 1.1.2015 – 31.12.2017,  
fornito nel 2001 dalla Ditta SORGE di Milano; 
 
Visto che si è provveduto a consultare il Mercato Elettronico per il servizio di cui in parola e si è 
riscontrato che l’articolo inserito dalla Ditta SORGE SRL con sede in Milano in Via Gubbio n. 
10, corrisponde a quanto necessario ed offre un prezzo vantaggioso rispetto ad altri analoghi 
trovati; 
 
Dato atto che si è provveduto a contattare direttamente l’azienda al fine di meglio conoscere le 
modalità per l’espletamento del servizio richiesto; 
 
Esaminato il preventivo di manutenzione, con la quale la Ditta SORGE di Milano propone la 
durata del servizio in oggetto per tre anni dal 01.01.2015 al 31.12.2017; 
 
Dato atto che la stessa Ditta già fornitrice del macchinario ha già svolto in modo soddisfacente, 
analogo servizio di manutenzione negli scorsi anni; 
 
Preso atto della congruità del prezzo, pari ad €. 519,00 oltre IVA 22%, inerente l'offerta in rapporto 
alla quantità e qualità del servizio da erogare ; 
 
Ritenuto pertanto di incaricare la ditta SORGE di Milano del  servizio di manutenzione 
classificatore rotativo classe 300 in dotazione all’ufficio anagrafe alle condizioni, prezzi e 
modalità indicati nell'offerta allegata parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
  
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 
Visto il D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 



 
 
 

DETERMINA 

 
Di incaricare per i motivi espressi in narrativa, per il tramite del Mercato Elettronico la Ditta 
SORGE di Milano del servizio di manutenzione classificatore rotativo classe 300 in dotazione 
all’ufficio anagrafe per il periodo dal 01.01.2015 al 31.12.2017 secondo le modalità e clausole 
indicate nella nota allegata parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 
 
Di impegnare ed imputare la spesa di Euro 633,18 annue (I.V.A. inclusa) all'intervento n° 
1010203  Cap.  84 dell'istituendo Bilancio Finanziario 2015 e pluriennale 2015/2017. 
 
Di comunicare il presente provvedimento alla Ditta interessata ai sensi dell'art. 161 comma 1° del 
D. LGS 18.08.2000 n° 267. 
 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Borrini Francesco 
 

 

 

 

 

 



Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 08/11/2014; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1010203 dell’istituendo Bilancio di Previsione 
dell’anno 2015 e pluriennale 2015/2017. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 09/11/2014. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 18/12/2014. 

Marano Ticino, lì 03/12/2014. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


